
 

 1 

                                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα,  01.11.2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

Αρ. Πρωτ.:  4888 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                Προς: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Α.Μερεμέτη, Ε.Παπαδοπούλου,  

Ε.Δελλής 

 

Τηλέφωνο       : 210 5275097, 210 5275231,  
210 5275226                   

 

Fax                    :  210 5275270  
Email                :  ameremeti@mou.gr,  

e.papadopoulou@mou.gr  
edellis@mou.gr                                   

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 

στήριξης οι οποίες υποβλήθηκαν στην Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας, στην Δράση 2,  στα 

Υπομέτρα  

Α) 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» σε εθνικό και διακρατικό 

επίπεδο 

Β) 16.1-16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» σε περιφερειακό και εθνικό επίπεδο του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) 2014 – 2020, 

όπως αυτός διαμορφώνεται μετά την αξιολόγηση και το διοικητικό έλεγχο πενήντα έξι (56) 

αιτήσεων στήριξης από τις 139 (εκατόν τριάντα εννιά) αιτήσεις στήριξης που υπεβλήθησαν.» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

Α. Τις διατάξεις Νόμων και Π.Δ.: 

1. Του Ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

17/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014). 

mailto:ameremeti@mou.gr
mailto:e.papadopoulou@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 2 

2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τΑ/22.04.2005). 

3. Του Ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (ΦΕΚ 249/τΑ/16.11.2016). 

4. Του Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/τΑ/9.3.99). 

5. Του Π.Δ.97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 

138/τΑ/15.9.2017). 

6. Του Π.Δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

2/τΑ/05.01.2021). 

7. Του Π.Δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ 100/τΑ/16.06.2021). 

 

Β. Τις αποφάσεις: 

1. Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών 

Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ 3066/τΒ/26.9.16). 

2. Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 

θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (ΦΕΚ 1273/τΒ/4.5.2016), όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

3. Την υπ΄ αριθμ. 68/11-01-2021 (B’ 36) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ιωάννη Οικονόμου». 

4. Την αριθ. 4760/23-06-2021 απόφαση με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 483). 

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα 

το σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 

την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) 2η Πρόσκληση Υποβολής 

Αιτήσεων Στήριξης για τη Δράση 2 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και 

τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα 

περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τις αιτήσεις στήριξης που υποβλήθηκαν στην Δράση 2, στο πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1-16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 

την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» σε εθνικό και διακρατικό επίπεδο και 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 3 

16.1-16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για 

την κλιματική αλλαγή» σε περιφερειακό και εθνικό επίπεδο, τους φυσικούς φακέλους και τα 

ηλεκτρονικά φύλλα διοικητικού ελέγχου των επιτροπών αξιολόγησης όπως υπεβλήθησαν στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και στη Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας 

της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020.  

9. Το αρ. πρωτ. 1798/12-07-2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα 

υπερδέσμευσης στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1 – 16.2 και 16.1 – 16.5. 

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης δεν 

προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 28 (είκοσι οκτώ) αιτήσεων στήριξης που 

υπεβλήθησαν στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», 

Δράση 2 σε εθνικό και διακρατικό επίπεδο και 28 (είκοσι οκτώ)  αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο του 

Υπομέτρου 16.1-16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για 

την κλιματική αλλαγή», Δράση 2 σε περιφερειακό και εθνικό επίπεδο του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020,  όπως αυτά αποτυπώνονται στους Πίνακες Αποτελεσμάτων 

Διοικητικού Ελέγχου του Παραρτήματος όπως φαίνεται παρακάτω : 

 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2 σε εθνικό και 

διακρατικό επίπεδο 

1. Την ενίσχυση 28 (είκοσι οκτώ) αιτήσεων στήριξης οι οποίες καλύπτονται από τις 

διαθέσιμες πιστώσεις και παρουσιάζονται με φθίνουσα βαθμολογική σειρά στον ΠΙΝΑΚΑ Ι 

«ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

της παρούσας.  

 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και 

δράσεις για την κλιματική αλλαγή», Δράση 2 σε περιφερειακό και εθνικό επίπεδο 

1. Την ενίσχυση  28 (είκοσι οκτώ) αιτήσεων στήριξης οι οποίες καλύπτονται από τις διαθέσιμες 

πιστώσεις και παρουσιάζονται με φθίνουσα βαθμολογική σειρά στον ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ «ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

 

 

Τα αποτελέσματα προκύπτουν με βάση τα κριτήρια επιλογής Πράξεων, όπως αυτά εγκρίθηκαν από 

την Επιτροπή Παρακολούθησης του ΠΑΑ 2014-2020 και αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ. 

5612/30.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) 2η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων Στήριξης  για τη 

Δράση 2 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για 

την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 4 

 

Στους φορείς που υπέβαλλαν αίτηση στήριξης στο πλαίσιο των προαναφερθέντων Υπομέτρων, 

αποστέλλεται μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τη Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας 

σχετικά με τη δημοσίευση των αποτελεσμάτων και δίνεται η δυνατότητα πρόσβασης στην 

αξιολόγηση της αίτησης στήριξης, η οποία είναι καταχωρημένη στο Πληροφοριακό Σύστημα 

Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Η πρόσβαση στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΠΣΚΕ) πραγματοποιείται με τη χρήση του κωδικού του δυνητικού δικαιούχου, ο οποίος 

χρησιμοποιήθηκε για την υποβολή της αίτησης στήριξης. 

 

Ο Συντονιστής του Έργου των εν δυνάμει δικαιούχων ενημερώνεται ηλεκτρονικά από τον αρμόδιο 

ΕΦΔ για το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου και την έγκριση ή απόρριψη της αίτησης στήριξης. 

Ο αρμόδιος ΕΦΔ ενημερώνει με ηλεκτρονικό μήνυμα τον Συντονιστή του Έργου όλων των μη 

παραδεκτών αιτήσεων με πλήρη αιτιολόγηση του λόγου απόρριψης, προκειμένου να λάβουν 

γνώση. 

 

Οι υποψήφιοι οι οποίοι έχουν συμπεριληφθεί στους Πίνακες Αποτελεσμάτων της παρούσας, έχουν 

το δικαίωμα υποβολής ενδικοφανούς προσφυγής εντός προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών 

από την επόμενη ημέρα της αποστολής του ηλεκτρονικού μηνύματος ενημέρωσης του Συντονιστή 

του Έργου.  

 

Η προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Μετά την ηλεκτρονική της υποβολή, το έγγραφο της προσφυγής όπως 

παράγεται από το ΠΣΚΕ αποστέλλεται υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο του Συντονιστή 

Φορέα καθώς και από τους νόμιμους εκπροσώπους όλων των μελών της Ε.Ο. συνοδευόμενο από 

όλα τα κατά περίπτωση σχετικά στοιχεία στον αρμόδιο ΕΦΔ, το αργότερο εντός δέκα (10) 

εργάσιμων ημερών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας της ηλεκτρονικής υποβολής 

των ενδικοφανών προσφυγών στο ΠΣΚΕ, λαμβάνοντας σχετικό πρωτόκολλο υποβολής.  

 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των προσφυγών, επικαιροποιούνται οι ανωτέρω 

Πίνακες και δημοσιοποιούνται τα στοιχεία των δικαιούχων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

θεσμικό πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr και http://www.agrotikianaptixi.gr. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 5 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Α. Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
Μ16ΣΥΝ2-
00019                  ANTIOXCERT 

ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΤΥΠΟΥ “ANTIOXCERT” 
ΣΕ ΚΥΡΙΑ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ 97,75 ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 444.999,80 

2 
Μ16ΣΥΝ2-
00020                  

NON ANTIBIOTIC 
CERT 

ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΤΥΠΟΥ “NON 
ANTIBIOTIC CERT” ΣΕ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ - ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΕΚΤΑΤΙΚΩΝ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ 97,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 295.000,00 

3 
Μ16ΣΥΝ2-
00290                  ΟΙΝOS 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΜΗ 
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 97,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 286.688,19 

4 
Μ16ΣΥΝ2-
00313                  e.Biofarm-advice 

Ψηφιακή Πλατφόρμα 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
για την Εγκατάσταση και 
Διαχείριση Βιολογικών 
Καλλιεργειών 97,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 288.737,62 

5 
Μ16ΣΥΝ2-
00273 FIGOZONIS-MOL 

Καινοτόμος χρήση όζοντος 
στην αλυσίδα μετασυλλεκτικών 
χειρισμών ξηρών σύκων για 
παραγωγή σταθερών και 
ποιοτικών τελικών προϊόντων 
με μειωμένη εισροή χημικών 
και μοριακή ταυτοποίηση της 
αυθεντικότητάς τους 95,50 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 293.832,22 

6 
Μ16ΣΥΝ2-
00037                  

Αξιοποιηση 
Ασπραδιού Αυγών 

Παραγωγή λειτουργικού 
τροφιμου βασισμένο σε 
ασπράδι αυγού 91,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.979,96 

7 
Μ16ΣΥΝ2-
00039                  

ΡΥΖΙ ΜΕΙΩΜΕΝΩΝ 
ΕΙΣΡΟΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΥΨΗΛΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΡΥΖΙΟΥ ΜΕ ΤΗ 
ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΜΕΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΥ 
ΡΥΘΜΟΥ 91,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.999,25 

8 
Μ16ΣΥΝ2-
00083                  FREEPOT 

«Ενίσχυση της ανθεκτικότητας 
της πατάτας στον παγετό με 
την χρήση της χημικής 
έναυσης» 88,75 ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 444.301,99 

9 
Μ16ΣΥΝ2-
00340                  OLIZO 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΤΩΝ 
TERROIR ΕΛΙΑΣ 88,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 263.014,56 

10 
Μ16ΣΥΝ2-
00036                  

Καινοτόμο φυτωριακό 
υπόστρωμα 

Ανάπτυξη  βελτιωμένων 
τύπων υποστρώματος υψηλής 
σταθερότητας Και γονιμότητας 
για τη βελτίωση της αντοχής 
και της ποιότητας της 
Φυτωριακής παραγωγής 
ανθοκομικών και 
δενδροκομικών προϊόντων 87,25 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.996,38 

11 
Μ16ΣΥΝ2-
00103                  COTTONCHAIN 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΣ 87,25 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 262.154,29 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 6 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

12 
Μ16ΣΥΝ2-
00194                  Κότινος 

Σχεδίαση υπηρεσιώνΕυφυούς 
Γεωργίας για τη βελτίωση της 
οικονομικής αποδοτικότητας 
της καλλιέργειας της ελιάς 86,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.968,00 

13 
Μ16ΣΥΝ2-
00195                  SustainablePeach 

Σχεδίαση υπηρεσιών Ευφυούς 
Γεωργίας για τη βελτίωση της 
οικονομικής αποδοτικότητας 
της καλλιέργειας του 
ροδάκινου 86,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.800,54 

14 
Μ16ΣΥΝ2-
00033                  

Αιγοπρόβατα και 
Χωλότητα 

Αυτόματο σύστημα 
αναγνώρισης χωλότητας σε 
μονάδες εκτροφής 
αιγοπροβάτων 85,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 293.983,33 

15 
Μ16ΣΥΝ2-
00202                  TherMaSheep 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΘΕΡΜΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΥΠΕΡΥΘΡΩΝ (ΘΕΡΜΙΚΗ 
ΚΑΜΕΡΑ) ΩΣ ΜΕΣΟ ΤΑΧΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΥΠΟΚΛΙΝΙΚΗΣ 
ΜΑΣΤΙΤΙΔΑΣ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΥΖΩΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΙΚΤΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΕ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 85,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.999,84 

16 
Μ16ΣΥΝ2-
00156                  

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΦΥΤΩΡΙΑ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΒΑΣΙΚΩΝ, 
ΒΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΦΥΤΕΙΩΝ ΕΛΙΑΣ, 
ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΚΙΑΣ 83,75 ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 416.868,58 

17 
Μ16ΣΥΝ2-
00226                  ASH 

«Προσδιορισμός ακριβούς 
χρόνου συγκομιδής 
καλλιέργειας σπαραγγιού»  82,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 206.255,00 

18 
Μ16ΣΥΝ2-
00082                  MeatQuality 

Ανάδειξη της ποιότητας και 
διασφάλιση της 
ιχνηλασιμότητας του ελληνικού 
κρέατος με τεχνολογίες block-
chain 81,50 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.928,16 

19 
Μ16ΣΥΝ2-
00141                  

ΠΑΡΑΔΟΣΗ – 
ΓΝΩΣΗ – 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΟΙΝΙΚΕΣ ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ 81,50 ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 412.355,04 

20 
Μ16ΣΥΝ2-
00146                  OliveTech 

Εφαρμογή καινοτόμων 
μεθόδων και τεχνολογιών 
επεξεργασίας του 
ελαιοκάρπου για την υψηλής 
απόδοσης παραγωγή 
ελαιολάδου και πάστας ελιάς 
με βελτιωμένα ποιοτικά και 
διατροφικά χαρακτηριστικά 81,50 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 282.398,97 

21 
Μ16ΣΥΝ2-
00029                  

Εγκατάσταση 
ακρόδρυων 

Αυτόματο σύστημα 
σχεδιασμού και προετοιμασίας 
εγκατάστασης ακρόδρυων 80,05 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 293.663,47 

22 
Μ16ΣΥΝ2-
00343                  InnoDry 

Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας 
παραδοσιακών και νέων 
φυτικών προϊόντων για τη 
διείσδυσή τους σε διεθνείς 
αγορές, αξιοποιώντας 
καινοτόμες τεχνικές 
αποξήρανσης 79,25 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 287.282,58 

23 
Μ16ΣΥΝ2-
00142                  

Πολλαπλή 
Συμμόρφωση και 
Διαχείριση Υδάτων 

Μοντέλο υποστήριξης 
αποφάσεων με την 
ενσωμάτωση των νέων 
κανόνων πολλαπλής 
συμμόρφωσης και την 
ορθολογική διαχείριση υδάτων 77,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.851,19 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 7 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

24 
Μ16ΣΥΝ2-
00161                  

ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΙΣΤΙΚΙΟΥ 

Ολοκληρωμένη διαχείριση του 
προβλήματος των 
αφλατοξινών στα κελυφωτά 
φιστίκια με την εφαρμογή 
αυτόματου συστήματος 
μηχανικής διαλογής και 
αξιοποίηση των εμπορικά 
ακατάλληλων καρπών 74,25 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 284.658,33 

25 
Μ16ΣΥΝ2-
00209                  Ε.Ο 4P 

Δημιουργία συστήματος 
διαφοροποιημένης δόσης 
λιπάσματος σε γραμμικές 
καλλιέργειες με την χρήση 
καινοτόμου παρελκόμενου για 
την αύξηση της γεωργικής 
απόδοσης των καλλιεργειών 74,25 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 291.446,89 

26 
Μ16ΣΥΝ2-
00090                  

ΟΜΑΔΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ (ΟΦΑΦ) 

ΑΝΆΠΤΥΞΗ ΠΙΛΟΤΙΚΟΎ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΎΠΩΝ 
ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΟΡΘΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΣΕ ΤΣΑΪ ΤΟΥ 
ΒΟΥΝΟΥ (Sideritis sp.) & 
ΦΑΣΚΟΜΗΛΟ (Salvia sp.) 74,00 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 287.637,55 

27 
Μ16ΣΥΝ2-
00193                  QualityBubalis 

Ολοκληρωμένο σύστημα 
παραγωγής κρέατος και 
νωπού γάλατος με ανώτερα 
ποιοτικά χαρακτηριστικά  από 
τον ελληνικό βούβαλο 
(bubalus bubalis)  69,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 294.073,37 

28 
Μ16ΣΥΝ2-
00016                  PROUD FARM 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΘΕΡΜΟΚΟΙΤΙΔΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΠΑΡΑΓΩΓΟΥ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ 66,25 ΔΙΑΚΡΑΤΙΚΟ 433.629,14 

          ΣΥΝΟΛΟ 8.722.504,24 

 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 8 

Β. Υπομέτρο 16.1 – 16.5   «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και 

δράσεις για την κλιματική αλλαγή»  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
Μ16ΣΥΝ2-

00044                  
Έξυπνη άρδευση 

ορυζώνων 

Αυτοματοποιημένη υπηρεσία 
ορθολογικής διαχείρισης της 
άρδευσης των ορυζώνων με 

τη χρήση αισθητήρων 

97,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.989,24 

2 
Μ16ΣΥΝ2-

00071                  
ΚΑΛ.ΛΙ.Σ.ΤΗ 

Σημειακή λίπανση στο 
καλαμπόκι με τεχνολογία 

μεταβλητή παροχής αζώτου 
σε υψηλή χωρική διακριτική 

ικανότητα 

97,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 143.832,05 

3 
Μ16ΣΥΝ2-

00177                  
Islands olive 

cultivation protocol 

Πρωτόκολλο γεωργικών 
πρακτικών στην 

ελαιοκαλλιέργεια νησιωτικών 
περιοχών για την 

αποδοτικότερη χρήση νερού 
και την αντιμετώπιση της 

μειωμένης παραγωγικότητας 

97,00 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 

ΕΘΝΙΚΟ 
291.591,98 

4 
Μ16ΣΥΝ2-

00215                  
ΝΕΡΟΒΟΥΒΑΛΟΣ 

Βελτίωση υγρών λιβαδιών για 
ανάπτυξη της 

βουβαλοτροφίας, προστασία 
του περιβάλλοντος και 

προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή 

97,00 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 

ΕΘΝΙΚΟ 
268.469,02 

5 
Μ16ΣΥΝ2-

00233                  
InnovAgro 

Καινοτόμα συστήματα 
διαχείρισης καλλιέργειας και 

αύξησης ιχνηλασιμότητας στην 
παραγωγή κελυφωτών 

φιστικιών στον ν. Φθιώτιδας 

97,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.581,09 

6 
Μ16ΣΥΝ2-

00354                  
Olive Nano-Filter 

Εφαρμογή καινοτόμων νανο-
τεχνολογιών για την 
απορρύπανση και 

ανακύκλωση του νερού 
πλυσίματος των ελαιοκάρπων 

σε μονάδες εξαγωγής 
ελαιολάδου (ελαιουργεία). 

97,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 141.953,52 

7 
Μ16ΣΥΝ2-

00158                  
AVOCADO 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΞΑΡΣΕΩΝ,ΠΡΟΣΒΟΛΩΝ 
ΚΑΙ ΕΙΣΒΟΛΩΝ ΣΤΗΝ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΑΒΟΚΑΝΤΟ 

94,75 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 137.070,76 

8 
Μ16ΣΥΝ2-

00196                  
ΑΜΠΕΛΩΝΕΣ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ 
ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗ ΕΙΣΡΟΩΝ 
ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΑΜΠΕΛΩΝΕΣ ΤΗΣ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

92,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 143.397,67 

9 
Μ16ΣΥΝ2-

00101                  
 BIOCOM 

 Βελτίωση της γονιμότητας 
άγονων εδαφών με την 

συνδυαστική χρήση 
γαιοσκωλήκων και 

βιοεξανθρακωμάτων για την 
παραγωγή προϊόντων υψηλής 

θρεπτικής και αγρονομικής 
αξίας. Εφαρμογή τεχνολογίας 

σε πιλοτικό στάδιο 

91,00 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 

ΕΘΝΙΚΟ 
279.782,98 

10 
Μ16ΣΥΝ2-

00308                  
Ομάδα Αειφορικής 

Διαχείρισης Αμπελώνα 

Εφαρμογές καινοτόμων 
τεχνικών αειφορικής 

διαχείρισης του αμπελώνα για 
την αντιμετώπιση βιοτικών και 

αβιοτικών παραγόντων 
καταπόνησης στα πλαίσια της 

κλιματικής αλλαγής 

90,25 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.718,97 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 9 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

11 
Μ16ΣΥΝ2-

00352                  
Θεσσαλικό Φασόλι 

Αειφορική Διαχείριση 
Ιολογικών ασθενειών σε 

γενετικό υλικό φασολιού και 
ανάπτυξη προσαρμοσμένων 

ποικιλιών 

90,25 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.572,72 

12 
Μ16ΣΥΝ2-

00154                  
e-Reuse 

Σύστημα λήψης αποφάσεων 
επαναχρησιμοποίησης 
οργανικών υλικών σε 

καλλιεργούμενα εδάφη του ν. 
Εύβοιας 

89,5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.756,81 

13 
Μ16ΣΥΝ2-

00096                  
PERSICA 

Μείωση του ανθρακικού 
αποτυπώματος και 
βελτιστοποίηση της 

καλλιέργειας ροδάκινου μέσω 
αξιοποίησης ευφυών 

αισθητήρων και ανάλυση 
δεδομένων παρατήρησης Γης 

88,75 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 

ΕΘΝΙΚΟ 
291.074,00 

14 
Μ16ΣΥΝ2-

00377                  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΟΜΑΔΑ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ 

Καινοτόμες εφαρμογές 
βέλτιστης συνολικής πολιτικής 

διαχείρισης υδάτινων 
αποθεμάτων ανά περιοχή και 

τύπο καλλιέργειας μέσω 
προσωποποιημένου 

περιβάλλοντος άρδευσης 
ακριβείας με έμφαση στην 

προσαρμογή και αντιμετώπιση 
των αποτελεσμάτων της 

κλιματικής αλλαγής 

88,58 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 111.909,98 

15 
Μ16ΣΥΝ2-

00048                  
Smast Irrigation 

Έξυπνο σύστημα μειωμένων 
εισροών στη γεωργία και 

διαχείριση αρδευτικού νερού 
87,75 

ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 
ΕΘΝΙΚΟ 

144.956,02 

16 
Μ16ΣΥΝ2-

00379                  
NITREOS_STEVIA 

Βελτιστοποίηση της άρδευσης 
με τη χρήση του 

ολοκληρωμένου συστήματος 
γεωργίας ακριβείας NITREOS 

για την αύξηση της 
παραγωγικότητας και τη 

μείωση των απωλειών από 
ασθένειες, στο φυτό στέβια 

83,75 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 143.463,80 

17 
Μ16ΣΥΝ2-

00054                  
Αξιοποίηση 
Μυκορριζών 

Αύξηση της πρόσληψης των 
θρεπτικών στοιχείων στο 
έδαφος μέσω της χρήσης 

μυκορυζών 

83,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 140.085,47 

18 
Μ16ΣΥΝ2-

00172                  
‘’ΒΙΟ-ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ’’ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΒΙΟΔΙΕΓΕΡΤΩΝ ΠΟΥ 
ΜΕΙΩΝΟΥΝ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ ΣΕ ΝΕΡΟ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΣΕ 
ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΕΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΤΟΜΑΤΑΣ 

83,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.979,95 

19 
Μ16ΣΥΝ2-

00228                  
Thessaly Eco-dairy 

farms 

Ανάπτυξη καινοτόμων 
μεθόδων εκτροφής με τη 

χρήση εναλλακτικών 
καινοτόμων προϊόντων 

φυτικής προέλευσης για τη 
βελτίωση της υγείας και της 

παραγωγικότητας των 
αιγοπροβάτων 

83,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 130.859,93 

20 
Μ16ΣΥΝ2-

00254                  

Ενδοφυτικοί 
μικροοργανισμοί στην 

τομάτα 

Χρήση ενδοφυτικών 
μικροοργανισμών στη 

φυτοπροστασία της τομάτας  - 
ENDOTOM  

83,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 141.142,58 

21 
Μ16ΣΥΝ2-

00330                  
ΣΙΤΑΡΙ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

Εφαρμογή γεωργίας ακριβείας 
στο σιτάρι στη Θεσσαλία 

83,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 143.297,13 

22 
Μ16ΣΥΝ2-

00382                  

ΟΜΑΔΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΔΑΦΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΔΑΦΩΝ 

80,75 
ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ/ 

ΕΘΝΙΚΟ 
292.878,83 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 10 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο. 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΜΒΕΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

23 
Μ16ΣΥΝ2-

00224                  
EarthGraze 

Αξιοποίηση των τεχνολογιών 
παρατήρησης Γης με σκοπό 
την παροχή υπηρεσιών για 

την ενίσχυση της 
λιβαδοκτηνοτροφικής 

δραστηριότητα 

78,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 143.388,93 

24 
Μ16ΣΥΝ2-

00327                  
Πράσινη Ίνα 

Εφαρμογή συστημάτων 
παραγωγής κλωστικής 

κάνναβης για τη 
μεγιστοποίηση των 

αποδόσεων και της ποιότητας 
του παραγόμενης ίνας στις 

εδαφοκλιματικές συνθήκες της 
Θεσσαλίας. 

78,00 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 128.287,68 

25 
Μ16ΣΥΝ2-

00203                  
Ε.Ο ΑΕΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ 

ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΕ ΚΑΛΛΙΕΓΕΙΑ 
ΕΛΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ 
ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ 

77,75 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 135.563,00 

26 
Μ16ΣΥΝ2-

00174                  
ToCO2MATO 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ 
ΑΠΟΤΥΠΩΜΑΤΟΣ ΑΝΘΡΑΚΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΤΟΜΑΤΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΜΑΤΑΣ ΤΥΠΟΥ 
“ΒΕΛΑΝΙΔΙ” ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΥΨΗΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ 

ΑΞΙΑΣ 

75,75 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.948,72 

27 
Μ16ΣΥΝ2-

00218                  
DigiCotton 

Προσαρμογή υφιστάμενων 
γεωργικών πρακτικών στην 
κοιλάδα του Νέστου μέσω 
Αξιοποίησης Τεχνολογιών 

Πληροφορικής, Επικοινωνιών 
και Τηλεπισκόπησης για την 

προστασία του περιβάλλοντος 

75,75 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 142.536,55 

28 
Μ16ΣΥΝ2-

00021                  
Αειφορική παραγωγή 

γαρδένιας 

Χρήση σύγχρονης τεχνολογίας 
απομακρυσμένης υποστήριξης 
για την εξοικονόμηση νερού, 

λιπασμάτων και ενέργειας των 
μονάδων παραγωγής 
γαρδένιας (Gardenia 

jasminoides Ellis) στον νομό 
Μαγνησίας 

75,50 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 144.194,60 

          ΣΥΝΟΛΟ 4.653.283,98 

 
 
  

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4



 

 11 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

α) Συντονιστής του Έργου των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης. 

 

2. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

α) Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Υπουργού 

β) Ιδιαίτερο Γραφείο κ.Υφυπουργού  

γ) Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Γ.Γ. Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών 

δ) ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 

ε) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΦΑ4653ΠΓ-3Χ4


		2022-11-01T12:44:53+0200
	Athens




